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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

     ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

      ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ  

 

Εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 12ης/2023 

Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

   

ΘΕΜΑ 3ο: «Αντικατάσταση μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της Κοινωφελούς 

Επιχείρησης Δήμου Ύδρας» 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 055/2023 

 

1. Σήμερα την 9η Μαίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 18:00, το Δημοτικό Συμβούλιο 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση ύστερα από την υπ’ αρίθμ. 1527/05-05-2023 έγγραφη 

πρόσκληση της κας Προέδρου, που απεστάλη σε κάθε ένα Δημοτικό Σύμβουλο και το 

Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α’ 133), για 

τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κα Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

δεκατριών (13) Συμβούλων ήταν παρόντες οι εννέα (9). 

                   Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                               Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία                                    Μαραγκού Αικατερίνη 

Ο Αντιπρόεδρος: Ρούσης Ανδρέας     Μαύρος Ελευθέριος 

Ο Γραμματέας: Μαρκαντώνης Παναγιώτης                     Δασκαλάκη Παναγιούλα                                                                                

                                                                                               Κεχαγιόγλου Ελευθέριος 

Οι Σύμβουλοι: Μπελεγρής Ιωάννης, Κάτσικα Μαρία, Μπέλεση – Παύλου Ειρήνη, 

Αναστόπουλος Κωνσταντίνος, Τσακίρης Εμμανουήλ και Καραμήτσος Εμμανουήλ. 
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3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος Ύδρας κ. Κουκουδάκης Γεώργιος.  

4. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Καλλιόπη, υπεύθυνη για την 

τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

5. Η κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντας τα εξής:  

α. Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Ύδρας με την υπ’ αριθμ. 82/2021 απόφασή του 

είχει προβεί στον ορισμό του Διοικητικού Συμβουλίου της Κοινωφελούς Επιχείρησης του 

Δήμου Ύδρας.  

β. Το μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου και εκπρόσωπος της μειοψηφίας κ. Ρούσης 

Ανδρέας με την από 27-04-2023 επιστολή του προς την ΚΕΔΥ γνωστοποπίησε την 

παραίτησή του προσωπικούς λόγους.   

γ. Σύμφωνα με την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.99/26704/29.04.2020 προβλέπονται τα κάτωθι:   

Με βάση τις νεώτερες διατάξεις, το δημοτικό/περιφερειακό συμβούλιο προβαίνει στην 

έκδοση της σχετικής διαπιστωτικής πράξης για τη συγκρότηση του διοικητικού 

συμβουλίου των νομικών προσώπων Ο.Τ.Α. α’ & β’ βαθμού, αντίστοιχα, σύμφωνα με το 

εδ. ε’ της παρ.3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019, και, αφού τεθούν υπόψη του:  

-Η απόφαση του δημάρχου/περιφερειάρχη ορισμού των 3/5 του συνόλου των μελών του 

Δ.Σ. του νομικού προσώπου, συμπεριλαμβανομένου του προέδρου.  

-Η γνωστοποίηση των τυχόν, κατά τις κείμενες διατάξεις του εκάστοτε νομικού 

προσώπου, υποδεικνυόμενων εκπροσώπων φορέων ή ex officio μελών,  

-Το πρακτικό της ψηφοφορίας των λοιπών παρατάξεων με το οποίο ορίζονται στο Δ.Σ. 

του νομικού προσώπου οι εκπρόσωποί τους.  

Σημειωτέον, στη σχετική ψηφοφορία δε συμμετέχουν σύμβουλοι, που ανήκαν μεν στην 

αντιπολίτευση, αλλά ανεξαρτητοποιήθηκαν, καθώς οι ανεξάρτητοι σύμβουλοι θεωρούνται 

ανεξάρτητα μέλη του δημοτικού συμβουλίου, μη ανήκοντα σε κάποια παράταξη και 

χωρίς τη δυνατότητα δημιουργίας δημοτικής παράταξης συγκροτούμενης από 

ανεξάρτητους δημοτικούς συμβούλους. Στην περίπτωση, ωστόσο, που, για οποιοδήποτε 

λόγο, οι λοιπές δημοτικές/ περιφερειακές παρατάξεις δεν ορίσουν εκπροσώπους τους 

στο Δ.Σ. του νομικού προσώπου, τότε, τυγχάνει εφαρμογής η διάταξη του εδ. στ’ της 
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παρ.3 του άρθρου177 του ν. 4635/2019, σύμφωνα με την οποία αυτός ή αυτοί ορίζονται 

με απόφαση Δημάρχου/ Περιφερειάρχη και το θέμα δεν εισάγεται στο συμβούλιο. 

Συνεπώς, η συγκρότηση του Δ.Σ. του νομικού προσώπου συντελείται με την ως άνω 

απόφαση του δημάρχου/περιφερειάρχη, η οποία εκδίδεται λαμβανομένης υπόψη της 

διαπιστωτικής απόφασης του οικείου δημοτικού/περιφερειακού συμβουλίου του εδ. ε’ της 

παρ.3 του άρθρου 177 του ν. 4635/2019, στην οποία περιλαμβάνονται η πρώτη 

απόφαση του δημάρχου/περιφερειάρχη περί ορισμού των 3/5 των μελών, η 

γνωστοποίηση των υποδεικνυόμενων εκπροσώπων φορέων ή ex officio μελών, και η 

ρητή αναφορά ότι οι λοιπές παρατάξεις δεν όρισαν εκπρόσωπό τους κατά τη διαδικασία 

του εδ. β΄ της παρ.3 του άρθρου 177 του ίδιου νόμου. 

δ. Από την ψηφοφορία που διενεργήθηκε μεταξύ των μελών της μειοψηφίας 

αναδείχθηκε ως μέλος του ΔΣ της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Ύδρας ο 

Δημοτικός Σύμβουλος κ. Αναστόπουλος Κωνσταντίνος, ο οποίος έλαβε δύο (2) θετικές 

ψήφους έναντι μιας που έλαβαν έκαστος ο κ. Μαρκαντώνης και ο κ. Τσακίρης.   

ε. Προτείνεται η αντικατάσταση του κ. Ρούση Ανδρέα από τον κ. Αναστόπουλο 

Κωνσταντίνο στο Διοικητικό Συμβούλιο της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου 

Ύδρας.   

στ. Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  

6. Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της κας Προέδρου κι 

έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών του 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

Εγκρίνει την αντικατάσταση του εκπροσώπου της μειοψηφίας κ. Ρούση Ανδρέα στο 

Διοικητικό Συμβούλιο της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Ύδρας από τον 

Δημοτικό Σύμβουλο κ. Αναστόπουλο Κωνσταντίνο.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 055/2023. 

7. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως παρακάτω: 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία     
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Ο Αντιπρόεδρος: Ρούσης Ανδρέας      

Ο Γραμματέας: Μαρκαντώνης Παναγιώτης  

Οι Σύμβουλοι: Μπελεγρής Ιωάννης, Κάτσικα Μαρία, Μπέλεση – Παύλου Ειρήνη, 

Αναστόπουλος Κωνσταντίνος, Τσακίρης Εμμανουήλ και Καραμήτσος Εμμανουήλ. 

 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.                               Ακριβές Απόσπασμα  

                Ύδρα Αυθημερόν 

       ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ          Ο Δήμαρχος Ύδρας   

                ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
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